Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«ГИМНАЗИЯ № 26»
(МБОУ «Гимназия № 26»)

 Муниципаль бюджет

гомуми белем бирү учреждениесе

«26 нчы ГИМНАЗИЯ»
(МБГББУ «26 нчы гимназия»)

29.08.2025

 № 161

ПРИКАЗ

О школьной форме и внешнем виде обучающихся гимназии

В целях реализации Положения «О школьной форме и внешнем виде учащихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 26»
соблюдения Устава гимназии, с целью соблюдения единых требований к внешнему виду

обучающихся 2-11 классов, способствующих привитию гимназистам эстетических

навыков воспитания аккуратности, дисциплинированности, укрепления традиций

гимназии п р и к а з ы в а ю:

1. Соблюдать требования к одежде и внешнему виду во время учебного

процесса, на ОГЭ, ЕГЭ, олимпиадах согласно Положению «О школьной форме и внешнем

виде учащихся»:

- для юношей: классический темно-синий костюм, светлая однотонная рубашка, туфли,

галстук и шеврон установленного образца;

- для девушек: школьная форма, выбранная из рекомендованных моделей по результатам

голосования общешкольного родительского совета; светлая однотонная блузка, туфли

(каблук не выше 5см.), галочка и шеврон установленного образца.

2.  Заплетать девушкам длинные волосы в косы, прически должны

соответствовать статусу учащейся гимназии, юношам носить классическую стрижку; цвет

волос естественный; маникюр гигиенический, бесцветный.

3.   Носить в здании гимназии вторую обувь – туфли, спортивную обувь –

только на уроке физической культуры.

4.  Не носить юношам серьги, девушкам – длинные серьги, пирсинг, украшения

на школьной форме; яркий, длинный маникюр (для безопасности обучающихся).

5.  Довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их

родителей под личную подпись классным руководителям 2-11 классов.

6. Разместить Хтупанкиной И.С., учителю информатики, данный приказ на

сайте гимназии.
7.  Возложить контроль за исполнением данного приказа на Ахмадееву Я.А.,

заместителя директора по УВР.

Директор         А.Л. Сальников

С приказом работник ознакомлен:

Заместитель директора по УВР «____»____________2025г.________________       Я.А. Ахмадеева